
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021 № 129
п. Чегдомын

Ъ внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 03.02.202 Г № 50
«Об обеспечении бесплатным одноразовым питанием детей, получающих 
начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 2021 
году»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.7 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2.1, 6 
Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
принятого решением Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края № 42 от 24.05.2005,
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 03.02.2021 № 50
«Об обеспечении бесплатным одноразовым питанием детей, получающих 
начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 2021 
году» следующие изменения:

1.1. Расчет стоимости одноразового питания для обучающихся, 
получающих начальное общее образование в общеобразовательных 
учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя управления образования (заместителя главы администрации 
района) Гермаш Т.С.

ПА 0 0 2  3 2 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

3. Настоящее постановление вступает в с̂  дгу после его официального 
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов



3

Приложение 
к постановлению 

администрации района 
от 09.03.2021 № 129

«Приложение 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
администрации района 

от 03.02.2021 №50»

Расчет стоимости одноразового питания для обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 1

№ Наименование
учреждения

Количество
детей

Количество 
дней (при 

пятидневной 
неделе - 92 

дн.; при 
шестидневной 

неделе -110 
дн.)

Стоимость 
питания в 
день на 1 

ребенка за 
счет 

средств 
краевого 
бюджета

(руб .)

Стоимость 
питания 

на первое 
полугодие 

на 1
ребенка за 

счет 
средств 

краевого 
бюджета

____(р у б .)____

Общая 
сумма 

средств на 
первое 

полугодие 
за счет 
средств 

краевого 
бюджета 

(р у б .)

Стоимос
ть

питания 
в день на 
1 ребенка 

за счет 
средств 

местного 
бюджета 

(руб .)

Стоимость 
питания 

на первое 
полугодие 

на 1
ребенка за 

счет 
средств 

местного 
бюджета 

(р у б .)

Общая 
сумма 

средств на 
первое 

полугодие за 
счет средств 

местного 
бюджета 

(р у б .)

1 2 3 4 5 6 = 4*5 7=3*6 8 9=4*8 10=3*9

1 МБОУ СОШ № 2 17 92 61,75 5 681 ,00 96 577 ,00 3,25 299 ,00 5 083 ,00
42 ПО 61,75 6 792 ,50 285 285 ,00 3,25 357,50 15 015 ,00

Всего 59 381 862,00 20 098,00
1 2 3 4 5 6 = 4*5 7=3*6 8 9=4*8 10=3*9
2 МБОУ "МПЛ" 64 92 61,75 5 681 ,00 363 584 ,00 3,25 299 ,00 19 136,00

159 110 61,75 6 792 ,50 1 080  007 ,50 3,25 357 ,50 56 842 ,50
Всего 223 1 443 591,50 75 978,50

3 МБОУ OOIH № 5 11 92 61,75 5 681 ,00 62 491 ,0 0 3,25 299 ,00 3 289 ,00

С 11.01.2021 по 31.05.2021 года1



4

1 2 3 4 5 6 = 4*5 7=3*6 8 9=4*8 10=3*9
48 ПО 61,75 6 792 ,50 326 040 ,00 3,25 357,50 17 160,00

Всего 59 388 531,00 20 449,00
4 МБОУ Гимназия 58 92 61,75 5 681 ,00 329  498 ,0 0 3,25 299 ,00 17 342 ,00

184 110 61,75 6 792 ,50 1 2 49  820 ,00 3,25 357,50 65 780 ,00

Всего 242 1 579 318,00 83 122,00
5 МБОУ ООШ № 9 1 92 61,75 5 681 ,00 5 681 ,00 3,25 299 ,00 299 ,00

8 110 61,75 6 792 ,50 54 340 ,00 3,25 357,50 2 860 ,00

Всего 9 60 021,00 3 159,00
6 МБОУ СОШ № 10 38 92 61,75 5 681 ,00 215 878 ,00 3,25 299 ,00 11 362 ,00

127 110 61,75 6 792 ,50 862 647 ,50 3,25 357,50 45 402 ,50

7
Всего 165 1 078 525,50 56 764,50
МБОУ "ЖДЛ" 86 92 61,75 5 681 ,00 488  566 ,00 3,25 299 ,00 25 714 ,00

308 ПО 61,75 6 792 ,50 2 092  090 ,00 3,25 357,50 110 110,00

Всего 394 2 580 656,00 135 824,00
8 МБОУ ООШ № 12 1 92 61,75 5 681 ,00 5 681 ,00 3,25 299 ,00 299 ,00

6 п о 61,75 6 792 ,50 40  755 ,00 3,25 357,50 2 145,00

Всего 7 46 436,00 2 444,00
9 МБОУ ООШ № 

14 4 92 61,75 5 681 ,00 22 724 ,00 3,25 299 ,00 1 196,00

3 п о 61,75 6 792 ,50 20 377 ,50 3,25 357,50 1 072 ,50

Всего 7 43 101,50 2 268,50
10 МБОУ ООШ № 15 1 92 61,75 5 681 ,00 5 681 ,00 3,25 299 ,00 299 ,0 0

5 п о 61,75 6 792 ,50 33 962 ,50 3,25 357,50 1 787 ,50

Всего 6 39 643,50 2 086,50
11 МБОУ ООШ № 16 1 92 61,75 5 681,00 5 681 ,00 3,25 299 ,00 299 ,0 0

4 п о 61,75 6 792,50 27 170,00 3,25 357 ,50 1 430 ,0 0

Всего 5 32 851,00 1 729,00
12 МБОУ СОШ № 17 20 92 61,75 5 681,00 113 620 ,00 3,25 299,00 5 980 ,00



5

1 2 3 4 5 6 = 4*5 7=3*6 8 9=4*8 10=3*9
61 110 61,75 6 792 ,50 4 14  342 ,50 3,25 357,50 21 807 ,50

Всего 81 527 962,50 27 787,50
13 МБОУ ООШ № 18 1 92 61,75 5 681 ,00 5 681 ,00 3,25 299 ,00 299 ,0 0

14 110 61,75 6 792 ,50 95 0 9 5 ,00 3,25 357,50 5 005 ,00

Всего 15 100 776,00 5 304,00
14 МБОУ СОШ № 19 5 92 61,75 5 681 ,00 28 405 ,0 0 3,25 299 ,00 1 495 ,0 0

10 ПО 61,75 6 792 ,50 67 925 ,00 3,25 357,50 3 575 ,00

Всего 15 96 330,00 5 070,00
15 МБОУ СОШ № 20 7 92 61,75 5 681 ,00 39 767 ,00 3,25 299 ,00 2 093 ,00

22 110 61,75 6 792 ,50 149 4 3 5 ,00 3,25 357,50 7 865 ,00

Всего 29 189 202,00 9 958,00
16 МБОУ ООШ № 21 9 92 61,75 5 681 ,00 51 129,00 3,25 299,00 2 691 ,00

15 ПО 61,75 6 792 ,50 101 887 ,50 3,25 357,50 5 362 ,50

Всего 24 153 016,50 8 053,50
17 МБОУ СОШ № 22 6 92 61,75 5 681 ,00 34 086 ,00 3,25 299,00 1 794 ,00

26 п о 61,75 6 792,50 176 605 ,0 0 3,25 357,50 9 295 ,0 0

Всего 32 210 691,00 11 089,00
ИТОГО: 1372 8 952 515,00 471 185,00


